



HAUPTGRUPPE 5 HINTERACHSE

Bild	Ersatzteile-Nr.	Benennung	Stück	Typ und Modell
PENDELACHSE				
1	111 501 105	Hinterachsrohr bis Fg.-Nr. 316 500 000 (bis Fg.-Nr. 168 497 beachte Reparatur-Leitfaden H-5)	2	
2	361 501 105 A	Hinterachsrohr links (mit weißem Punkt gezeichnet) bis Fg.-Nr. 366 500 000 ab Fg.-Nr. 317 000 001 bis 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001 mitverwenden: bis Fg.-Nr. 317 170 143 111 501 139	1 1 1	M 267 M 263
(2)	361 501 106 A	Hinterachsrohr rechts bis Fg.-Nr. 366 500 000 ab Fg.-Nr. 317 000 001 bis 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001 mitverwenden: bis Fg.-Nr. 317 170 143 111 501 139	1 1 1	M 267 M 263
(3)	111 501 131	Dichtung 0,2 mm für Lagerdeckel bis Fg.-Nr. 317 170 143	X	
3	111 501 131 A	Dichtung 0,2 mm für Lagerdeckel ab Fg.-Nr. 317 170 144 bis 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	X X	M 263
(3)	111 501 133	Dichtung 0,1 mm für Lagerdeckel bis Fg.-Nr. 317 170 143	X	
(3)	111 501 133 A	Dichtung 0,1 mm für Lagerdeckel ab Fg.-Nr. 317 170 144 bis 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	X X	M 263
4	111 501 139	Dichtring für Lagerdeckel ab Fg.-Nr. 317 170 144 bis 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	2 2	M 263
5	111 501 141 B	Lagerdeckel für Achsrohr bis Fg.-Nr. 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001 mitverwenden: bis Fg.-Nr. 317 170 143 111 501 139	2 2	M 263
6	111 501 151	Gelenkschutzhülle für Achsrohr bis Fg.-Nr. 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	2 2	M 263
7	*111 501 157 B	Schlauchbinder 85-103 mm Ø bis Fg.-Nr. 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	2 2	M 263

8	*111 501 159 B	Schlauchbinder 44-64 mm Ø bis Fg.-Nr. 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001 bis 361 2114 245	2 2	M 263
9	111 598 021 A	Gelenkschutzhülle mit Befestigungsteilen bis Fg.-Nr. 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	2 2	M 263
(10)	311 501 163	Lagerflansch für Achsrohr links bis Fg.-Nr. 221 974	1	
10	311 501 163 A	Lagerflansch für Achsrohr links ab Fg.-Nr. 221 975 bis 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	1 1	M 263
(10)	311 501 164	Lagerflansch für Achsrohr rechts bis Fg.-Nr. 221 974	1	
(10)	311 501 164 A	Lagerflansch für Achsrohr rechts ab Fg.-Nr. 221 975 bis 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	1 1	M 263
11	N 12 801 1	Paßkerbstift 10 x 40	2	
12	131 501 189 A	Anschlagstütze für Federstrebe-links bis Fg.-Nr. 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	1 1	M 263
(12)	131 501 190 A	Anschlagstütze für Federstrebe rechts bis Fg.-Nr. 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	1 1	M 263
13	N 10 127 1	Sechskantschraube AM 12 x 1,5 x 30	4	
14	N 10 137 1	Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 35	2	
15	N 11 531 1	Scheibe A 13	4	
16	N 12 012 2	Federring B 12	6	
17	N 11 020 2	Sechskantmutter M 12 x 1,5	6	
18	311 501 191	Anschlaggummi für Federstrebe bis Fg.-Nr. 316 500 000 ab Fg.-Nr. 317 000 001 bis 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	2 2 2	311-318,343-346; M 267 M 263
18	211 501 191	Anschlaggummi für Federstrebe bis Fg.-Nr. 366 500 000	2	361-368
(19)	311 501 201 A	Hinterachswelle bis Fg.-Nr. 76 299 001 blau 003 rosa	2	
19	311 501 201 D	Hinterachswelle ab Fg.-Nr. 76 300 bis 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001 001 blau 003 rosa 002 grün	2 2	M 263
20	111 501 281 A	Abstandsring innen für Hinterradlager bis Fg.-Nr. 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	2 2	M 263

21	311 501 283	Rillenkugellager für Hinterrad bis Fg.-Nr. 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	2 2	M 263
22	111 501 286	Scheibe zwischen Hinterradlager und Abstandsring bis Fg.-Nr. 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	2 2	M 263
(23)	111 501 291	Dichtring für Hinterradlagerdeckel bis Fg.-Nr. 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001 bis 312 2043 071	2 2	M 263
23	113 501 291 A	Dichtring für Hinterradlagerdeckel ab Fg.-Nr. 312 2043 072	2	M 263
24	111 501 296	Dichtring zwischen Abstandsring und Hinterradlager bis Fg.-Nr. 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	2 2	M 263
25	111 501 303 B	Abstandsring außen für Hinterradlager bis Fg.-Nr. 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	2 2	M 263
(26)	111 501 311 B	Deckel für Hinterradlager bis Fg.-Nr. 76 299	2	
(26)	311 501 311	Deckel für Hinterradlager ab Fg.-Nr. 76 300 bis 221 974	2	
26	311 501 311 B	Deckel für Hinterradlager ab Fg.-Nr. 221 975 bis 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001 mitverwenden: ab Fg.-Nr. 221 975 bis 318 500 000 113 501 315 111 501 303 B	2 2	M 263
(27)	111 501 315	Dichtring außen für Hinterradlager bis Fg.-Nr. 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001 bis 361 2218 303	2 2	M 263
27	113 501 315	Dichtring für Hinterradlager außen ab Fg.-Nr. 361 2218 304 bis 312 2115 424	2	M 263
28	211 501 315	Dichtung für Hinterradlagerdeckel ab Fg.-Nr. 76 300 bis 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	2 2	M 263
29	211 501 321	Ölablenkscheibe ab Fg.-Nr. 76 300 bis 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	2 2	M 263
30	311 501 317	Scheibe 10,2 x 18 bis Fg.-Nr. 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	8 8	M 263
31	N 12 230 2	Federscheibe B 10	8	
32	311 501 325	Sechskantschraube M 10 x 35 für Deckel bis Fg.-Nr. 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	8 8	M 263

(33)	311 501 505	Ausgleichfederstab ab Fg.-Nr. 317 000 001 bis 318 500 000	1	
33	361 501 505	Ausgleichfederstab bis Fg.-Nr. 366 500 000	1	M 267
		ab Fg.-Nr. 367 000 001	1	M 263
34	361 501 511	Hebel für Ausgleichfederstab bis Fg.-Nr. 366 500 000	2	M 267
		ab Fg.-Nr. 317 000 001 bis 318 500 000	2	
		ab Fg.-Nr. 369 000 001	2	M 263
35	113 501 899 A	Zylinderschraube M 8 x 1 x 20 bis Fg.-Nr. 366 500 000	2	M 267
		ab Fg.-Nr. 317 000 001 bis 318 000 001	2	
		ab Fg.-Nr. 369 000 001	2	M 263
36	N 11 152 1	Sechskantmutter M 8 x 1	2	
37	361 501 527	Schubstange links bis Fg.-Nr. 366 500 000	1	M 267
		ab Fg.-Nr. 317 000 001 bis 318 500 000	1	
		ab Fg.-Nr. 369 000 001	1	M 263
(37)	361 501 528	Schubstange rechts bis Fg.-Nr. 366 500 000	1	M 267
		ab Fg.-Nr. 317 000 001 bis 318 500 000	1	
		ab Fg.-Nr. 369 000 001	1	M 263
38	361 501 541	Silentblock für Schubstange bis Fg.-Nr. 366 500 000	2	M 267
		ab Fg.-Nr. 317 000 001 bis 318 500 000	2	
		ab Fg.-Nr. 369 000 001	2	M 263
39	361 501 549	Anschlagpfropfen für Schubstange bis Fg.-Nr. 366 500 000	2	M 267
		ab Fg.-Nr. 317 000 001 bis 318 500 000	2	
		ab Fg.-Nr. 369 000 001	2	M 263
40	361 501 555	Lagerbock für Zusatzfederstab bis Fg.-Nr. 366 500 000	2	M 267
		ab Fg.-Nr. 317 000 001 bis 318 500 000	2	
		ab Fg.-Nr. 369 000 001	2	M 263
41	N 10 240 4	Sechskantschraube M 8 x 20	4	
42	N 12 008 2	Federring B 8	4	
43	N 11 526 2	Scheibe B 8,4	4	
44	361 501 565	Gummilager für Ausgleichfederstab bis Fg.-Nr. 366 500 000	2	M 267
		ab Fg.-Nr. 317 000 001 bis 318 500 000	2	
		ab Fg.-Nr. 369 000 001	2	M 263
45	361 501 569	Schraube M 12 x 1,5 x 82 für Schubstange bis Fg.-Nr. 366 500 000	2	M 267
		ab Fg.-Nr. 317 000 001 bis 318 500 000	2	
		ab Fg.-Nr. 369 000 001	2	M 263
46	N 12 112 1	Sicherungsscheibe J 12,5	4	

47	361 501 575	Scheibe 8,8 x 30 bis Fg.-Nr. 366 500 000 ab Fg.-Nr. 317 000 001 bis 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	2 2 2	M 267 M 263
48	131 821 150	Federscheibe bis Fg.-Nr. 366 500 000	2	M 267
(49)	N 11 132 2	Sechskantmutter M 8 bis Fg.-Nr. 366 500 000	2	M 267
49	113 415 431 A	Sechskantmutter M 8 selbstsichernd ab Fg.-Nr. 317 000 001 bis 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	2 2	 M 263
50	311 501 631	Ölfangschale bis Fg.-Nr. 76 299	2	
51	361 501 737	Anschlagpuffer für Schubstange bis Fg.-Nr. 366 500 000 ab Fg.-Nr. 317 000 001 bis 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	2 2 2	M 267 M 263
52	361 501 753	Führung für Schubstange bis Fg.-Nr. 366 500 000 ab Fg.-Nr. 317 000 001 bis 318 500 000 ab Fg.-Nr. 369 000 001	2 2 2	M 267 M 263